
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 
ГОРОДА  КАЗАНИ 

 

ГИМНАЗИЯ №6 
 

ПРИВОЛЖСКИЙ РАЙОН 
 

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ 
БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

 

6 НЧЫ ГИМНАЗИЯ 
 

ИДЕЛ БУЕ РАЙОНЫ 

Ю.Фучика ул.,26, г.Казань, Республика Татарстан, 420139 Ю. Фучик ур., 26, Казан ш., Татарстан Республикасы, 420139 

тел/факс: (843)268-08-77, mail: gymn06@yandex.ru 
  

 
          ПРИКАЗ                                                                                                   БОЕРЫК 
            «18» августа 2023г.                                                                                                                      № 181 

г. Казань 
 

О введении обновленных федеральных государственных образовательных 

стандартов и федеральной образовательной программы начального 

общего образования.  

 

 Руководствуясь нормативными документами: 

- Федеральный Закон 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012г. 

- Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021г. 

№286 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта начального общего образования». 

- Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 18.07.2022г. 

№569 «О внесении изменений в ФГОС начального общего образования, 

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

31.05.2021 №286». 

- Приказ Министерства просвещения от 16.11.2022г. №992 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы начального общего образования». 

 

приказываю: 

 

1. Создать рабочую группу по введению ФОП НОО (федеральной 

образовательной программы начального общего образования) в составе: 

Валеева Диляра Равильевна – заместитель директора по учебной работе; 

Исаевская Лиана Сергеевна -  заместитель директора по учебной работе; 

Соловьева Марина Павловна – руководитель методического объединения 

учителей начальной школы. 

2. Рабочей группе разработать дорожную карту по введению 

обновленных ФГОС и ФОП НОО. 

3. Предусмотреть применение федерального учебного плана, 

федерального календарного учебного графика, федеральных рабочих программ 

учебных предметов. 

4. При разработке рабочих программ руководствоваться конструктором 

рабочих программ. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по учебной работе Валееву Д.Р. 

 
 

Директор гимназии № 6                                           О.Н. Баклашова 

Документ создан в электронной форме. № 5/23 от 27.10.2023. Исполнитель: Баклашова О.Н.
Страница 1 из 1. Страница создана: 27.10.2023 12:42


